
2019年12月7日星期六
责任编辑：陈国超 美编：张一凡 校对：陈福生 组版：李志芬

06 看天下

受委托，我公司定于2019
年12月14日（星期六）上午10
时在珠海市香洲兴业路4号阳
城大厦 906 房公开拍卖：粤
C52Z02雪佛兰牌小型客车，参
考价7.68万元，竞投保证金1
万元。另我公司定于2019年
12月15日（星期日）上午10时
在香洲兴业路 4号阳城大厦

906房公开拍卖：粤C1C157东
风日产牌小型轿车，参考价14
万元，竞投保证金1.4万元。展
示时间：自公告之日起电话预
约，有意竞买者凭有效身份证
明到我公司交纳保证金及办理
竞买登记手续。电话：0756-
2112105。地址：珠海市香洲兴
业路4号阳城大厦906。

珠海市越光拍卖有限公司拍卖公告

珠海昌之义贸易有限
公 司，统一社会信用代码：
91440400MA51BP6N1F，公
司自2019年12月4日起停止
经营，请债权人自本公司声明
之日起45天内，向本公司清算
小组申报债权，逾期不报视为
放弃权利，清算结束后本公司
将向登记机关依法申请注销登
记。

注销声明
珠海市香洲区翠香街道兴

业社区新航服务中心，统一社
会信用代码：52440402MJL4
5523XE,现公告：本中心自
2019年12月1日起停止开展
活动，请债权人自本中心公告
之日起60日内向本单位清算小
组申报债权，逾期不报视为放
弃权利，清算结束后本单位将
向登记管理机关依法申请办理
注销登记。电话：13902862113

清算公告

遗失声明

咨询热线：0756-2611111

收费标准：标题100元，内容6元/字；
个人证件：100元/证（50字内）。

遗失声明
珠海市香洲供销企业香盛

贸易公司遗失财务专用章、工
会委员会章、业务专用章、合同
专用章（1）、合同专用章（2）各
一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市香洲供销企业凤海

贸易公司遗失营业执照正本，
注册号4404021000949；发票
专用章一枚，声明作废。

陈毛，男，出生日期1961年
10月21日，见报请与我联系。
王俐13539588925

寻人启事

拍卖公告
受委托，定于 2019 年

12月16日10时在珠海市香
洲人民东路143号412室公
开拍卖珠海市四通商业贸
易有限公司100%股权，保
证金￥200 万元，标的起拍
价在拍卖当天公布。

看样自公告之日起电
话预约。有意竞买者，请与
我 司 联 系 。 联 系 电 话 ：
0756-2272163
珠海市金得拍卖有限公司

债权转让告知书
罗 永 建 已 将 广 东 省

珠 海 市 香 洲 区 人 民 法 院
（2019）粤 0402 民初 2443 号
民事判决书所确定的对上
海清洋建设工程（集团）有
限公司（下称“贵公司”）的
债权全部转让给上海公路
桥梁（集团）有限公司，与此
债权相关的其他权利也一
并转让。接到本告知书后，
请贵公司对上海公路桥梁
（集团）有限公司履行债务
偿还义务，本人不再作为贵
公司债权人，特此告知。

罗永建

新华社巴黎 12 月 5 日电
法国5日爆发全国范围内的罢
工游行，导致交通几乎全面瘫
痪。部分暴力示威者与警方发
生冲突，警方宣布逮捕上百人。

据法国内政部统计，当天
法国超过 70个城市发生反对
政府退休制度改革的游行示
威，游行总人数超过80万人。
法国总工会则称游行人数达到
150万人。

巴黎警察局在社交媒体上
说，部分暴力示威者与警方发生
冲突，3名记者在冲突中受伤，
警方已逮捕90人。在法国西南
部城市图卢兹，当地警方说已逮
捕22人，警方有3人受伤。在

西南部另一城市波尔多，警方宣
布逮捕31人。

据法国媒体报道，此次大罢
工涉及公交、能源、教育、医疗等
行业。罢工游行造成法国全国
交通几乎全面瘫痪。巴黎16条
地铁线路中有10条完全停运，
全国90%的高铁停驶，法国航
空公司取消了 30%的国内航
班。此外，巴黎约有300所学校
被迫停课，法国全国70%的学
校受到罢工严重影响。

法国总统府爱丽舍宫当天
发表声明说，总统马克龙将坚持
改革，但是愿意“倾听和协商”，
总理菲利普将在下周宣布退休
制度改革的总体架构。

法国爆发全国大罢工
上百名暴力示威者被逮捕

印度南部特伦甘纳邦警方
6日说，4名涉嫌轮奸并杀害一
名女子的嫌疑人在指认犯罪现
场期间企图攻击警察并逃跑，遭
警方击毙。

海得拉巴警官普里亚说，警
方当天击毙4名嫌疑人。美联
社援引不愿公开姓名警察的话
报道，嫌疑人指认现场时试图抢
夺警察武器。

受害人27岁，遭焚烧的遗
体上周在海得拉巴一处地下通
道被路人发现，4名嫌疑人落
网。

案件引发印度舆论关注，示
威者要求严惩凶手。嫌疑人原
定6日指认两处犯罪现场，分别
是轮奸案发地点和大约500米
外的焚烧现场。

2012年12月16日晚，包括
一名未成年人在内的6名男子
在印度首都新德里一辆无照运
营客车上轮奸和毒打一名23岁
医学院女学生，致使受害人身
亡。那起事件震惊世界，在印度
多座城市触发大规模示威，掀起
印度全国对女性权益的讨论。

（新华社微特稿）

指认现场时试图抢夺警察武器

印度4名轮奸案嫌疑人被击毙

新华社北京12月6日
电 目前我国每年新发癌症
病例约380万，死亡约229
万，发病率及死亡率呈逐年
上升趋势。肺癌是我国发病
率最高的恶性肿瘤，致死人
数占所有肿瘤的四分之一，
发病风险随着年龄增长显著
增加，专家建议高危人群通
过防癌体检进行筛查，做到
早发现、早治疗、早治愈。

防癌体检是在癌症风险
评估的基础上，针对常见癌
症进行的身体检查，其目的
是让群众知晓自身患癌风
险，发现早期癌症或癌前病
变，进行早期干预。目前的
技术手段可以早期发现大部
分的常见癌症。

“对肺癌来说，目前早期
筛查仍主要依赖影像学技
术，低剂量螺旋CT是目前

国际公认的可提高高危人群
肺癌早期诊断、减低死亡率
的筛查方法。”国家癌症中
心、中国医学科学院肿瘤医
院胸外科副主任医师李勇表
示。肺部和其他组织器官结
构不同，肺部含气量多、密度
较低，因此低剂量的射线就
能形成满意的图像。

李勇表示，低剂量螺旋
CT较常规CT的辐射剂量
大幅降低，检查费用也更低，
还能在高危人群中能发现更
多的早期可切除肺癌。

中国医学科学院肿瘤医
院防癌科副主任张凯表示，
有国外研究证明，低剂量CT
查出的癌症中，早期肺癌占
到了85%，很多人是完全没
有症状的。同时，筛查出的
肺癌病人10年总生存率高
达80%；若能及时手术，预

期10年总生存率可达92%。
谁该进行肺癌筛查，从

什么时候开始？张凯说，癌
症发病的第一高危因素是年
龄。50岁以上的人群是绝大
多数恶性肿瘤的重点目标，他
建议50岁以后就要开始每年
一次的常规肺癌筛查。“对于
有每天一包及以上、持续二十
年以上吸烟史人群，年龄可以
放宽，也应该每年筛查。”

张凯表示，癌症的发生
是人全生命周期相关危险因
素累积的过程。癌症防控不
只是中老年人的事情，要尽
早关注癌症预防，他说，应从
小养成健康的生活方式，避
免接触烟草、酒精等致癌因
素，注意防范室外的大气污
染、厨房油烟、房屋装修污
染，还要保持心情愉快，降低
癌症的发生风险。

我国每年新发癌症病例约380万

肺癌发病率最高“杀人”最多

新华社北京12月6日
电 记者6日从国家开发银
行获悉，截至11月30日，国
开行今年新增发放国家助学
贷款309.8 亿元，较上年增
长7.79%，创年度历史新高。

今年，国开行新增支持
家庭经济困难学生426.9万
人 ，比 上 年 增 长 6.14% 。
2004年以来，国开行累计支
持学生 3049万人次、1342

万人，累计发放助学贷款
1957亿元。

今年，国开行新增支持
建档立卡户学生78万人，占
全年支持学生的18%。同
时，国开行继续加大对深度
贫困地区的支持力度，今年
共为84万名深度贫困地区
学生办理贷款，占全年支持
学生的20%。

在贷款办理中，国开行

大力推广贷款预申请，将资格
认定工作前移至高中，方便学
生的同时，提升教育资助的精
准度。今年，共有88万名学
生通过预申请办理了助学贷
款，占首次贷款学生的60%。

国开行助学贷款发放金额创年度历史新高

警惕 新华社发

12月5日，在法国南特，防暴警察在街头与示威者对峙。 新华社发


